UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE Nº 002/2021 PARA A PROVA PRÁTICA DE ACORDO COM
O EDITAL NORMATIVO DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2021

RETIFICADO

A Reitora da Universidade Estadual da Paraíba, Professora Doutora Célia Regina Diniz, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que serão realizadas
provas  práticas  com  base  nos  dispositivos  legais  que  dão  respaldo  e  normatizam  as  regras
estabelecidas no respectivo edital.

I – DA PROVA PRÁTICA

1. A Prova Prática será realizada  no dia  31   de outubro de 2021  .  Os candidatos convocados  para
funções de  nível  médio/técnico deverão comparecer  no endereço designado  até  no máximo
07h30min.

2. A Prova Prática será realizada  no dia  31   de outubro de 2021  .  Os candidatos convocados  para
funções de nível superior deverão comparecer no endereço designado até no máximo 13h30min.

3. No turno da manhã, os portões serão abertos às 07h e fechados às 7h30min; no turno da tarde,
a abertura se dará às 13h e o fechamento às 13h30min.

4. No período da MANHÃ, a prova será realizada a partir das 08h, e no período da TARDE, a prova
será realizada a partir das 14h, podendo se estender  em ambos os turnos  até o momento em
que todos os candidatos convocados realizarem a prova.

 Será de responsabilidade do candidato, o acompanhamento e consulta para verificar o seu
local de prova e horário.

5. Não será permitida, em hipótese alguma, realização das provas em outro dia, horário ou fora do
local designado.

6. A Prova tem o objetivo de identificar habilidades e aptidões do candidato para desenvolver
tarefas e atividades compatíveis com a função.

7. Para a realização da Prova Prática serão convocados os candidatos aprovados na Prova Escrita
Objetiva, que obtiverem nota igual ou superior a 600,00 (seiscentos) pontos obedecendo à ordem
de classificação, em número igual a 03 (três) vezes o número de vagas oferecidas no presente
Concurso Público.

8. Os  Candidatos  convocados  deverão  comparecer  ao  local  designado  para  a  prova  com
antecedência mínima de 30 minutos, munido de Documento oficial com foto.

9. A Prova Prática será avaliada numa escala de 000,00 (zero) a 1.000,00 (mil) pontos, em que o

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA Página 1 de 11

ponto de corte será de 600 pontos.

10. Quanto  aos  critérios  de  análise  da  Prova  Prática  serão  considerados  Conhecimento teórico-
prático  Resolução  de  problemas  propostos,  Linguagem  técnica,  Clareza,  objetividade  e
organização.

11. A Prova Prática terá caráter classificatório e eliminatório, considerando-se habilitado o
candidato que nela obtiver nota igual ou superior a 600,00 (seiscentos) pontos.

12. O candidato não habilitado ou que não realizar a Prova será excluído do Processo seletivo.

13. Não haverá segunda chamada ou repetição para a Prova Prática seja qual for o motivo alegado.

14. O detalhamento das instruções das provas serão repassadas na hora da aplicação, podendo ser
cobrado qualquer conhecimento pertinente as atribuições da função.

15. A prova prática poderá ser divida em etapas.

16. O candidato que se recusar a realizar a Prova Prática ou alguma etapa da mesma (caso seja
solicitado duas ou mais etapas), será automaticamente eliminado do processo Seletivo.

17. O tempo de Prova para cada candidato constará nas instruções de prova, podendo esse ser
diferente a depender do cargo, respeitando o limite máximo de 60 minutos por candidato.

18. O candidato que não concluir a prova no tempo regulamentado será eliminado do certame.

19. Os candidatos de todos os cargos, com exceção do técnico de informática, deverão comparecer
ao local de prova munidos de:
 Touca descartável (gorro)
 Máscara PFF2, N95 ou KN95
 Luvas (cirúrgica ou de procedimentos)
 Jaleco de algodão, alongado até abaixo dos joelhos e com mangas compridas
 Óculos de proteção
 Avental descartável
 Protetor facial (face shield)
 Sapato fechado
 Calça comprida.

18.1 Serão exigidas as boas práticas de laboratório.

20. Além do material  do item 19,  os candidatos para o cargo de Técnico de Prótese Dentária –
Campus I – deverão comparecer no local de provas com o material abaixo descrito:
 Espátula nº 7, 31 e Le Cron;
 Pincel tigre nº 266-16;
 Pote para resina acrílica;
 Duas placas de vidro;
 Lamparina à álcool;
 Lixa para madeira nº 180 ou 320;
 Mandril para tira de lixa; e

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA Página 2 de 11

 Broca Maxi-Cut.

21. Além do material do item 19, os candidatos para o cargo de Técnico em Agropecuária (Produção
de Mudas) – Campus II – deverão comparecer no local de provas com o material abaixo descrito:
 Alicate de poda;
 Botas;
 Canivete do enxertador; e
 Fitilhos plásticos.

22. Além do material do item 19, os candidatos para o cargo de Técnico em Laboratório (Geotecnia)
– Campus VIII – deverão comparecer no local de provas com o material abaixo descrito:
 Botas.

23. A prova será filmada.

24. O  candidato  poderá  ser  eliminado  da  prova  prática  se  provocar  acidentes,  danos  em
equipamentos ou qualquer erro grave durante o desenvolvimento das atividades.

25. A classificação final será dada pela soma aritmética da prova objetiva e a prova prática.

26. Dependendo do número de candidatos  convocados,  a  ordem definida poderá fazer com que
alguns candidatos esperem por mais tempo para serem avaliados, podendo o candidato levar
lanche para se alimentar.

27. Os  candidatos  deverão  apresentar  comprovante  de  vacinação  contra  COVID-19  ou  atestado
médico justificando a contraindicação da vacina, conforme a lei Estadual nº 12.083, de 13 de
outubro de 2021.

28. Medidas de caráter geral para a aplicação da prova prática devido ao quadro de Pandemia do
Novo Coronavírus encontram-se no ANEXO I.

II – LOCAIS DE PROVA

CARGOS

Técnico em Laboratório (Microbiologia de Alimentos) - CAMPUS I
Técnico em Laboratório (Microbiologia) - CAMPUS II

Técnico em Laboratório (Microbiologia) - CAMPUS VIII

LOCAL DE PROVA

Laboratório de Microbiologia de Alimentos Campos II Lagoa Seca
Sítio Imbaúba, S/N, Zona Rural, Lagoa Seca-PB, CEP: 58.117-000

CARGO

Técnico em Laboratório (Química—Cromatografia líquida, iônica e gasosa) - CAMPUS I

LOCAL DE PROVA

Estação Experimental de Tratamento de Águas e Esgotos—EXTRABES
R. Cônsul Joseph Noujaim Habib Nacad, S/N, Catolé, Campina Grande - PB

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA Página 3 de 11

CARGO

Técnico em Laboratório de (Química—Análise de Águas) - CAMPUS I

LOCAL DE PROVA

Laboratório de referência em tecnologia de tratamento de águas—LARTECA (Departamento de
engenharia sanitária e ambiental) CAMPUS I

Rua: Domitila Cabral de Castro, s/n, Bairro Universitário – CEP 58429-570
Campina Grande – PB

CARGOS

Técnico em Laboratório (Esterilização) – CAMPUS I
Técnico em Laboratório (Esterilização) - CAMPUS VIII

LOCAL DE PROVA

CCBS—Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
 (Departamento de odontologia - Central de esterilização) UEPB CAMPUS I

Rua Baraúnas, 351,Bairro Universitário – CEP 58429-500
Campina Grande – PB

CARGO

Técnico em Laboratório (Análises Clínicas) - CAMPUS I

LOCAL DE PROVA

CCBS—Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
Laboratório de Análise Clínicas – LAC—Prédio das Três Marias, UEPB CAMPUS I

Rua Baraúnas, 351,Bairro Universitário – CEP 58429-500
Campina Grande – PB

CARGO

Técnico em Laboratório (Análises de Peçonhas e Toxinas) - CAMPUS I

LOCAL DE PROVA

CCBS—Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
Laboratório de peçonhas e toxinas animais (LAPTOx) - Prédio das Três Marias,

UEPB CAMPUS I
Rua Baraúnas, 351,Bairro Universitário – CEP 58429-500

Campina Grande – PB

CARGO

Técnico em Laboratório (Química e Fertilidade do Solo) - CAMPUS II Lagoa Seca

LOCAL DE PROVA

Laboratório de Química e Fertilidade—Campos II Lagoa Seca
Sítio Imbaúba, S/N, Zona Rural, Lagoa Seca-PB, CEP: 58.117-000

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA Página 4 de 11

CARGO

Técnico em Laboratório (Morfofisiologia) - CAMPUS VIII—Araruna

LOCAL DE PROVA

CCBS—Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
 Prédio da UBS (Departamento de Enfermagem) UEPB CAMPUS I

Rua Baraúnas, 351,Bairro Universitário – CEP 58429-500, Campina Grande – PB

CARGO

Técnico em Laboratório (Geotecnia) - CAMPUS VIII—Araruna

LOCAL DE PROVA

Laboratório de estruturas, UEPB campus VIII, Araruna Curso engenharia civil
Av. Cel. Pedro Targino, S/N—Centro, Araruna – PB, 58233-000

CARGO

Técnico em Radiologia—CAMPUS VIII—Araruna
Técnico em Radiologia—CAMPUS I  - Campina Grande

LOCAL DE PROVA

CCBS—Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
 (Departamento de odontologia – Sala de raios x odontológico) UEPB CAMPUS I
Rua Baraúnas, 351,Bairro Universitário – CEP 58429-500, Campina Grande – PB

CARGO

Técnico em Radiologia—CAMPUS VIII—Araruna
Técnico em Radiologia—CAMPUS I  - Campina Grande

LOCAL DE PROVA

CCBS—Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
 (Departamento de odontologia) UEPB CAMPUS I

Rua Baraúnas, 351,Bairro Universitário – CEP 58429-500, Campina Grande – PB

CARGO

Técnico em Informática – CAMPUS VI – Monteiro

LOCAL DE PROVA

CCBS – Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
 NUTES (Departamento de Enfermagem) UEPB CAMPUS I

Rua Baraúnas, 351,Bairro Universitário – CEP 58429-500, Campina Grande – PB

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA Página 5 de 11

CARGO

Técnico de Prótese Dentária—CAMPUS I  - Campina Grande

LOCAL DE PROVA

CCBS - Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
 (Departamento de odontologia – Laboratório de Protése) UEPB CAMPUS I

Rua Baraúnas, 351,Bairro Universitário – CEP 58429-500, Campina Grande – PB

CARGO

Técnico em Agropecuária (Produção de Mudas) - CAMPUS II – Lagoa Seca

LOCAL DE PROVA

Jardim Botânico  - UEPB  - CAMPUS I
 R. Brg. Eduardo Gomes, S/N - Universitário, Campina Grande - PB, 58429-280

CARGO

Atendente de Consultório Dentário – CAMPUS VIII - Araruna

LOCAL DE PROVA

CCBS - Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
 (Departamento de odontologia) UEPB CAMPUS I

Rua Baraúnas, 351,Bairro Universitário – CEP 58429-500, Campina Grande – PB

CARGO

Farmacêutico Industrial - CAMPUS I - Campina Grande

LOCAL DE PROVA

CCBS - Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
 Prédio da UBS(Departamento de farmácia) UEPB CAMPUS I

Rua Baraúnas, 351,Bairro Universitário – CEP 58429-500, Campina Grande – PB

CARGO

Biólogo - CAMPUS I - Campina Grande

LOCAL DE PROVA

CCBS - Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
 Prédio da UBS(Departamento de Enfermagem - Laboratório de Habilidades em Enfermagem) UEPB

CAMPUS I
Rua Baraúnas, 351,Bairro Universitário – CEP 58429-500, Campina Grande – PB

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA Página 6 de 11

III – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.4.6.10.2.2 DEYSIANE PEREIRA FRANCELINO 720,8
ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO – CAMPUS

VIII – ARARUNA

2 58.4.6.9.2.2 DANIELLY EVANGELISTA DA
CUNHA

707,2 ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO – CAMPUS
VIII – ARARUNA

3 58.4.7.4.2.2 JOSIELMA DA SILVA FERNANDES 707,2 ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO – CAMPUS
VIII – ARARUNA

4 58.4.7.16.2.2
MARILIA WILIANE SOARES DE
SOUZA 666,4

ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO – CAMPUS
VIII – ARARUNA

5 58.4.6.4.2.2 ANA KARLA OLIVEIRA DE
ARAUJO

639,2 ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO – CAMPUS
VIII – ARARUNA

6 58.4.7.18.2.2 RAYSSA PONTES DE SOUZA 639,2
ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO – CAMPUS

VIII – ARARUNA

7 58.4.6.13.2.2 FLÁVIANE FERNANDES JUSTINO
TEIXEIRA

612 ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO – CAMPUS
VIII – ARARUNA

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.5.4.7.1.1 GABRIEL LEITE DOS SANTOS
CAMPOS 734,4 BIÓLOGO - CAMPUS I – CAMPINA GRANDE

2 58.6.5.5.1.1 PAULO WANDERLEY DE MELO 693,6 BIÓLOGO - CAMPUS I – CAMPINA GRANDE

3 58.6.4.1.1.1 MARIANA DE SOUZA GOMES 680 BIÓLOGO - CAMPUS I – CAMPINA GRANDE

4 58.6.2.2.1.1 IVANICE DA SILVA SANTOS 680 BIÓLOGO - CAMPUS I – CAMPINA GRANDE

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.1.5.15.1.1 WESLEY CASTRO DA SILVA 843,2 FARMACÊUTICO INDUSTRIAL - CAMPUS I – CAMPINA
GRANDE

2 58.1.5.14.1.1
WALLACE AMORIM MACHADO
DE QUEIROZ 720,8

FARMACÊUTICO INDUSTRIAL - CAMPUS I – CAMPINA
GRANDE

3 58.1.4.10.1.1
HUMBERTO DE CARVALHO
ARAGÃO NETO

680
FARMACÊUTICO INDUSTRIAL - CAMPUS I – CAMPINA
GRANDE

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.2.6.6.2.2 GABRIELI DUARTE FARIAS 734,4 TÉCNICO DE PRÓTESE DENTÁRIA – CAMPUS I –
CAMPINA GRANDE

2 58.2.6.2.2.2 ARTHUR ANTONIO SANTANA 612 TÉCNICO DE PRÓTESE DENTÁRIA – CAMPUS I –
CAMPINA GRANDE

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.4.1.4.2.2 ADEILDO DA SILVA REIS 625,6 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA (PRODUÇÃO DE
MUDAS) - CAMPUS II – LAGOA SECA

2 58.4.4.5.2.2 SÉRGIO ROGÉRIO ALVES DE
SANTANA

625,6 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA (PRODUÇÃO DE
MUDAS) - CAMPUS II – LAGOA SECA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA Página 7 de 11

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.4.5.5.2.2 ALYSSON DANYEL TERTO DE
ARAÚJO

965,6 TÉCNICO EM INFORMÁTICA - CAMPUS VI –
MONTEIRO

2 58.4.5.3.2.2 ADSON FELIPE SANTOS ARAÚJO 693,6 TÉCNICO EM INFORMÁTICA - CAMPUS VI –
MONTEIRO

3 58.4.5.9.2.2 ISAAC ROCHA APOLINARIO 666,4
TÉCNICO EM INFORMÁTICA - CAMPUS VI –
MONTEIRO

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.3.3.5.2.2 VICTOR HUGO BARBOSA DOS
SANTOS

856,8 TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) -
CAMPUS I – CAMPINA GRANDE

2 58.3.3.4.2.2 THAMIRES LACERDA DANTAS 829,6 TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) -
CAMPUS I – CAMPINA GRANDE

3 58.3.1.17.2.2 IVANIA ALVES GUEDES 693,6
TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS) -
CAMPUS I – CAMPINA GRANDE

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.3.3.11.2.2 RODRIGO GALVÃO DE
CARVALHO 652,8

TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ANÁLISES DE
PEÇONHAS E TOXINAS) - CAMPUS I – CAMPINA
GRANDE

2 58.3.3.8.2.2 ADRIANO MEDEIROS DE SOUZA 639,2
TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ANÁLISES DE
PEÇONHAS E TOXINAS) - CAMPUS I – CAMPINA
GRANDE

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.4.8.15.2.2 ANGERICA DA COSTA SANTOS 788,8 TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ESTERILIZAÇÃO) -
CAMPUS VIII – ARARUNA

2 58.4.9.4.2.2 LUANA FRANCISCA DE OLIVEIRA 748 TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ESTERILIZAÇÃO) -
CAMPUS VIII – ARARUNA

3 58.4.9.8.2.2 ROSA MARIA MEDEIROS MELO 748
TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ESTERILIZAÇÃO) -
CAMPUS VIII – ARARUNA

4 58.4.9.5.2.2
LUIZA ALVES HONORATO
FERREIRA BELMIRO

639,2
TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ESTERILIZAÇÃO) -
CAMPUS VIII – ARARUNA

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.3.1.5.2.2 ROMILDA NARCIZA MENDONÇA
DE QUEIROZ 829,6 TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ESTERILIZAÇÃO) –

CAMPINA GRANDE

2 58.3.1.2.2.2 CARLOS ANOTNIO LEÃO DE
OLIVEIR

734,4 TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ESTERILIZAÇÃO) –
CAMPINA GRANDE

3 58.3.1.4.2.2 RAY RAVILLY ALVES ARRUDA 734,4 TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ESTERILIZAÇÃO) –
CAMPINA GRANDE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA Página 8 de 11

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.4.9.12.2.2 DIVALDO ANDRADE DE LIMA
FILHO

612 TÉCNICO EM LABORATÓRIO (GEOTECNIA) - CAMPUS
VIII – ARARUNA

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.2.1.8.2.2 GIORDANNI CABRAL DANTAS 788,8 TÉCNICO EM LABORATÓRIO (MICROBIOLOGIA DE
ALIMENTOS) - CAMPUS I – CAMPINA GRANDE

2 58.2.1.2.2.2 ANDERSON STEYNER ROZENDO 775,2 TÉCNICO EM LABORATÓRIO (MICROBIOLOGIA DE
ALIMENTOS) - CAMPUS I – CAMPINA GRANDE

3 58.2.1.3.2.2 ANDRÉA TRIGUEIRO LIMA 612
TÉCNICO EM LABORATÓRIO (MICROBIOLOGIA DE
ALIMENTOS) - CAMPUS I – CAMPINA GRANDE

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.3.4.9.2.2 LAIS COSTA LUNA 734,4
TÉCNICO EM LABORATÓRIO (MICROBIOLOGIA) -
CAMPUS II – LAGOA SECA

2 58.3.4.14.2.2 SAMARA LIMA BRITO 652,8 TÉCNICO EM LABORATÓRIO (MICROBIOLOGIA) -
CAMPUS II – LAGOA SECA

3 58.3.4.13.2.2 PRISCYLLA CARVALHO
VASCONCELOS 639,2 TÉCNICO EM LABORATÓRIO (MICROBIOLOGIA) -

CAMPUS II – LAGOA SECA

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.4.8.12.2.2 RAYZA MORGANNA FARIAS
CAVALCANTI 693,6 TÉCNICO EM LABORATÓRIO (MICROBIOLOGIA) -

CAMPUS VIII – ARARUNA

2 58.4.8.11.2.2 MARIA EDUARDA DANTAS
CÂNDIDO 639,2 TÉCNICO EM LABORATÓRIO (MICROBIOLOGIA) -

CAMPUS VIII – ARARUNA

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.4.8.9.2.2 WIGÍNIO GABRIEL DE LIRA
BANDEIRA

639,2 TÉCNICO EM LABORATÓRIO (MORFOFISIOLOGIA) -
CAMPUS VIII – ARARUNA

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.2.4.1.2.2 WALLACE AMORIM MACHADO
DE QUEIROZ 680

TÉCNICO EM LABORATÓRIO (QUÍMICA -
CROMATOGRAFIA LÍQUIDA, IÔNICA E GASOSA) -
CAMPUS I – CAMPINA GRANDE

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.4.1.3.2.2 THIAGO RODRIGO BARBOSA
BARROS 748 TÉCNICO EM LABORATÓRIO (QUÍMICA E

FERTILIDADE DO SOLO) - CAMPUS II – LAGOA SECA

2 58.3.5.13.2.2 CRISTIANO DOS SANTOS SOUSA 707,2 TÉCNICO EM LABORATÓRIO (QUÍMICA E
FERTILIDADE DO SOLO) - CAMPUS II – LAGOA SECA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA Página 9 de 11

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.2.5.6.2.2 THYAGO NÓBREGA SILVEIRA 775,2 TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE (QUÍMICA—ANÁLISE
DE ÁGUAS) - CAMPUS I – CAMPINA GRANDE

2 58.2.4.3.2.2 ANA CAROLINA NÓBREGA LEITE 612 TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE (QUÍMICA—ANÁLISE
DE ÁGUAS) - CAMPUS I – CAMPINA GRANDE

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.4.11.4.2.2 GUILHERME PEREIRA DE MELO
SANTOS 625,6 TÉCNICO EM RADIOLOGIA—CAMPUS VIII –

ARARUNA

CLASS. INSCRIÇÃO CANDIDATO Fase 1 CARGO

1 58.2.8.12.2.2 RENATO GOMES DE LUNA 829,6 TÉCNICO EM RADIOLOGIA – CAMPUS I – CAMPINA
GRANDE

2 58.2.8.14.2.2 THYAGO MARQUES HENRIQUES 707,2
TÉCNICO EM RADIOLOGIA – CAMPUS I – CAMPINA
GRANDE

3 58.2.7.11.2.2 FLÁVIO RENATO LEÃO CORREIA 652,8
TÉCNICO EM RADIOLOGIA – CAMPUS I – CAMPINA
GRANDE

Campina Grande (PB), 21 de outubro de 2021.

Célia Regina Diniz
Reitora

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA Página 10 de 11

ANEXO I

1- O Candidato  deverá comparecer  ao local  designado  para  a  realização  das  provas  usando
MÁSCARA.

1.1 Será eliminado do Concurso Público, o Candidato que:
 – portar recipiente de álcool em gel que não seja transparente;
 – não permitir a verificação de sua temperatura corporal.
 – não apresentar comprovante de vacinação contra COVID-19 ou atestado médico

justificando a contraindicação da vacina, conforme a lei Estadual nº 12.083, de 13
de outubro de 2021.

1.2 O Candidato poderá utilizar álcool em gel durante a realização da prova e poderá
fazer a troca da sua máscara, caso julgue necessário, enquanto espera sua vez de realizar a
prova prática.

2- Considerando a nova realidade de prevenção e enfrentamento a Covid-19, buscando garantir
a maior segurança possível  à  saúde dos  candidatos  e colaboradores,  a  CPCon anuncia as
seguintes ações:

a. Testagem da temperatura de todos os candidatos e colaboradores ao ingressarem
nos locais de aplicação de provas.

b.  Exigência do uso de máscaras  na entrada e até o momento de realizar  a prova
prática e após o término da prova até a  saída dos locais  de prova,  sob pena de
eliminação.

c. Distanciamento de pelo menos 1,5 m entre os candidatos nas respectivas salas de
espera.

d.  Disponibilização de álcool gel para higienização das mãos na entrada e saída, nas
salas e banheiros.

e. Higienização prévia dos locais de aplicação de provas, maquinários, equipamentos e
utensílios utilizados na  Prova  Prática de acordo com os protocolos de proteção à
Covid-19.

f. Permitir ao candidato levar álcool gel ao local de prova, desde que em embalagem
transparente.

3- A CPCon orienta os interessados a sempre acompanhem os comunicados na página oficial da
CPCon.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA Página 11 de 11

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA